
 
  

                                                                            HHvvěězzddaa 

 
1. Hvězda   4:48 
2. Danielis Prophetia (středověká) 2:24 
3. Vinice 2:47 
4. Propast 3:43 
5. Čistá 4:01 
6. Někdy je lepší 4:34 
7. Čas radosti, veselosti (středověká) 1:24 

 

 

AAmmnniiss::  
Bard – zpěv, doprovodná kytara, baskytara 

Judith – zpěv, sólová kytara 
Mary – zpěv, flétna, viola 

John – perkuse  
 

 
 

Autor písní: Bard (1, 3 - 6), anonym (2, 7) 

Aranže: Amnis 
Nahráno: 2017 – 2019;  remasterováno 2020 
Zvuk a mastering: Bard 

Cover: Joseph Mallord William Turner – Bethlehem  
Grafická úprava: Bard 

www: ibard.wz.cz, bandzone.cz/fan/ibard           THMrecords DR005 

 

 

 

 

    
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
  

 

 
Písně o vodě 

 

 
 
 

 

 

 

Hvězda 
 
 

 

 



 

 
 

 

 

 

  

 

 

1 .  H v ě z d a  

 
Daleká cesta, dva malé stíny 

Snad dojdou než se sešeří 

Sobectví města do srdcí vráží klíny 

Dál marně stojí u dveří 

 

Betlémská hvězda chladně září 

A do dvou srdcí padá strach 

Že maličký, jenž noci té má přijít na svět 

nebude ležet v peřinkách 

 

Někdo čeká, někdo se bojí, někdo se schová, 

Někdo stojí opodál 

Někdo mlčí, někdo se diví, někdo se hádá 

Někdo věří, přijde Král 

 

Dvě malá světla v krajině ledu 

Věří, že přijde obleva 

Snad ses jen spletla, s očima bez pohledu 

Otvíráš dveře od chléva 

 

Vánoční hvězda jasně září 

Nad potemnělým Betlémem 

A její světlo věrně dál vede tři krále 

K děťátku v chlévě se senem 

 

Někdo čeká, někdo se bojí, někdo se schová... 

 

Betlémská hvězda stále září, 

po světě chodí jeden král 

Na srdce klepe, a když v něm nenajde místo, 

jde mlčky zase o dům dál 

 

Někdo čeká, někdo se bojí, někdo se schová... 

 

Betlémská hvězda tiše září 

A na kabát mi padá sníh 

Ve světle lampy stojím dál, oči se klíží 

nechám si zdát o Vánocích 

Betlémská hvězda žárem sálá 

Sníh roztál, všechnu špínu smyl 

A maličký, jak noci té v špinavém chlévě 

se v mém srdci narodil 

 

4 .  P r o p a s t  

 

Klesá nebe 
Zdá se být tak nízko 

Dva různé světy  

Náhle mají k sobě blízko 
Stoupá nebe 

Dotyk v dálce mizí 

Dva různé světy 
Náhle jsou si opět cizí 

 

Nekonečná propast, jež nás dělí 
Chladně trhá mosty mezi námi 

Od jitra časů 

Pro ty, kteří slyší a zapomněli 

Z dálky doléhá stín ozvěn 
Ozvěn dávných hlasů 

 

Stoupá nebe 
Rukou nedosáhneš 

Provazem ze snů 

Stěží břehy k sobě svážeš 
Stoupá nebe 

Slabý odlesk v dáli 

Pohaslá světla 
Stěží křídla noci spálí 

 

Nekonečná propast, jež nás dělí... 

 
Klesá nebe 

Zdá se být tak nízko 

Dva různé světy 
Náhle mají k sobě blízko 

Klesá nebe  

Vzhůru díky vzkážeš 
Řetězem víry 

Pevně břehy k sobě svážeš 

 
Nekonečnou propast mezi světy 

Spojil náhrdelník z rudých perel 

Nejdražší krve 

Aby prázdnou frází netichly věty 
A hlas opět zazněl mocně 

Mocně jako prve 

Klesá nebe 

 

5 .  Č i s t á  

 

Světlem zplozená, 
Křehká i nezlomná 

Každému podobná 

Na svět vržená 
Jizvy na duši 

Přežitá zranění 

Nikdo neocení 
Nikdo netuší 
 

Čistá jak sníh 

V království šedi 

Čistá jak sníh 

Tam, kde hřích se dědí 
Čistá jak sníh 

Kde hřích se dědí 

Chce být 
Čistá jak sníh 

V závějích špíny 

Čistá jak sníh 
Tak bílý, tak jiný 

Čistá jak sníh 

Bílý a jiný 
Chce být 
 

Ruce sepjaté 

V náramcích za zády 

Ukryté poklady 

Zrodí bohaté 
Slovo stvrzené 

Pečetí svědomí 

Pochyby prolomí 
Sliby splněné 
 

Čistá jak sníh... 
 

Viny pohřbené 

Na dřevech zkřížených 

Roucho jak padlý sníh 
Krví splacené 

Síla zrozená 

Nebeskou bezmocí 

Volní jsou otroci 
Pouta zlomená 
 

Čistá jak sníh... 

 

 
 

 

7 .  Č a s  r a d o s t i ,  v e s e l o s t i  

 
středověká koleda 

2 .  D a n i e l i s  p r o p h e t i a  

 ( U ž  p r o r o c t v í  D a n i e l e )  
 
středověká koleda (Jistebnický kancionál) 

 

 
Hvězda 

 

 
 

 

3 .  V i n i c e  

 

Na vinici pod vrchem Beránka 
Místo révy uzrála pohanka 

Jenže hospodář, 

Ten nedělal si z toho těžkou hlavu 
Z tvrdého zrna lisovat dal šťávu 

 

I na poli vedle té vinice 
Místo žita vyrostla ostřice 

Jenže hospodář 

Ten nedělal si z toho těžkou hlavu 
Namísto klasů mlátil prázdnou trávu 

 

Nejsme někdy jako ten hospodář? 

Místo trnů vidíme svatozář 
Přitom, stejně jako 

Slunce svítí ve dne a ne v noci 

I strom se pozná jenom po ovoci 

6 .  N ě k d y  j e  l e p š í  
 
Místo dlaně pěst a místo díků rány  
Místo síly čest a místo valů brány 
  
Místo žáru chlad a místo vody láva  

Místo pouště sad a místo hany sláva  
 
Někdy je lepší, než v pevné víře stát, 

do prachu lehnout a dál se nebes ptát 

 
Místo uzdy bič a místo cesty skála 

Místo zámku klíč a místo ticha chvála 
Místo vděku hněv a místo květů plíseň 
Místo křiku zpěv a místo falší píseň 

 

Někdy je lepší, než druhým pravdu nést, 
hlavu svou sehnout a sám se nechat vést 

 

Místo ryby kost a místo chleba kámen 

Místo vězně host a místo louží pramen 
Místo pouta svár a místo darů daně 

Místo dluhů dar a místo pěstí dlaně 
 
Někdy je lepší, než svatou pravdu mít, 

před Bohem kleknout a lásku poznat chtít 

 
Někdy je lepší, než v pevné víře stát, 

do prachu lehnout a dál se nebes ptát 

 
Někdy je lepší, než druhým pravdu nést, 

hlavu svou sehnout a sám se nechat vést 

 

Někdy je lepší, než svatou pravdu mít, 
před Bohem kleknout a lásku poznat chtít 

 


